
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2 

 

      

      
 

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 29.10.2013 

 
Bod pořadu jednání: 37. 

  

Název : Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové 

kázně v projektu „Učíme kompetence kompetentně“ 

příjemce Základní škola T. G. Masaryka, Hrádek nad 

Nisou, Komenského 478, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1484/13/RK 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů 

 

Projednal: rada kraje dne 1. 10. 2013 

      

Výbor HRR dne 22. 10. 2013 

      

 

Předkládá: Ivana Hujerová 

členka rady kraje, řízení resortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů  a rozvoje 

venkova 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Učíme 

kompetence kompetentně“ příjemce Základní škola T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou, 

Komenského 478, okres Liberec, IČ 70983011 ve výši 13.781 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 11. 2013 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2 

 

D ů v o d o v á   z p r á v a 
Předmětem materiálu je žádost o prominutí penále za odvod uložený z důvodu porušení 

rozpočtové kázně podle zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjemci dotace z globálních grantů Operačního 

programu vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK) Základní škola T. G. 

Masaryka, Hrádek nad Nisou, Komenského 478, okres Liberec. 

 

1) Důvod pro vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Příjemci byla na základě Smlouvy o realizaci grantového projektu č. OLP/2466/2008, 

uzavřené mezi ním a Libereckým krajem, poskytnuta finanční podpora k financování 

realizace grantového projektu „Učíme kompetence kompetentně“, a to v rámci globálního 

grantu Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Libereckém kraji. 

V rámci kontroly monitorovacích zpráv projektu byla zjištěna pochybení, která spočívala 

v dvojím proplacení faktury za školení ve výši 52.800 Kč a dále v uplatnění nezpůsobilých 

výdajů v žádosti o platbu po zaokrouhlení v celkové výši 2 Kč.  

Příjemce se výše uvedeným jednáním dopustil nesrovnalosti s podezřením na porušení 

rozpočtové kázně dle § 22 odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. Na základě výše uvedených skutečností byl 

příjemci vyměřen odvod ve výši neoprávněně použitých prostředků platebním výměrem č.j. 

ORREP/521/2013, ze dne 18. 7. 2013 ve výši 52.802 Kč. 

Zákon o rozpočtových pravidlech v § 22 odst. 12 umožňuje orgánu, který o poskytnutí 

peněžních prostředků rozhodl, z důvodů hodných zvláštního zřetele a na základě písemné 

žádosti toho, kdo rozpočtovou kázeň porušil, prominout nebo částečně prominout povinnost 

odvodu a penále.  

Příjemce požádal dopisem ze dne 30. 7. 2013 o prominutí odvodu z důvodu zamezení tvrdosti 

zákona s tím, že v případě mylné platby dotčené prostředky vrátil na projektový účet a 

povinnost odvodu byla splněna krácením žádosti o platbu. Zastupitelstvo rozhodlo usnesením 

č. 316/13/ZK ze dne 27. 8. 2013 v souladu se „Sazebníkem doporučené výše možného 

prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektech realizovaných 

v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ odvod ve výši 90% tj. 

47.250 Kč prominout. 

 

2) Vyčíslení penále 
Penále bylo vyčísleno v souladu s ust. § 22 odst. 6 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a činí 1‰ za každý den ode dne 

následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně. Vyměřeno bylo příjemci 

platebním výměrem č.j. ORREP/603/2013, ze dne 9. 9. 2013 ve výši 13.781 Kč. 

Vzhledem k tomu, že se jednalo o jinak způsobilý výdaj, který byl na základě 

administrativního pochybení proplacen dvakrát, byla vyměřená výše odvodu i penále s ním 

souvisejícího neadekvátní tomuto pochybení.  

 

3) Žádost o prominutí penále 
Dle § 22 odst. 12 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodů hodných 

zvláštního zřetele povolit orgán, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl. (tj. 

zastupitelstvo), na základě písemné žádosti, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 

 

Přílohy: 

P01 -Žádost o prominutí penále 

 

 


